
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44638

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

35581 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Sevilla. Objeto: Acuerdo marco para la contratación de suministro de
monografías para la Biblioteca General. Expediente: 17/AM011.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Sevilla.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4118001I.
1.3) Dirección: San Fernando, 4.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: +034 954551040.
1.10) Fax: +034 954551013.
1.11) Correo electrónico: contratacion@us.es
1.12) Dirección principal: http://www.us.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 22113000 (Libros para biblioteca).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES618.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo marco para la contratación de suministro de
monografías para la Biblioteca General.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 40%).
9.2) Tiempo medio de entrega (Ponderación: 30%).
9.3) Capacidad para ofrecer un servicio óptimo (Ponderación: 10%).
9.4) Servicio de valor añadido (Ponderación: 10%).
9.5) Sistema de gestión de pedidos (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.2) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.3) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.4) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.5) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.6) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44639

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

10.7) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.8) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.9) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.10) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.11) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.12) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.13) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.14) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.15) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.16) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.17) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.18) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.19) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.20) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.
10.21) Contrato 17/AM011: 24 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato 17/AM011:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.2) Contrato 17/AM011:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.3) Contrato 17/AM011:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.4) Contrato 17/AM011:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.5) Contrato 17/AM011:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.6) Contrato 17/AM011:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.7) Contrato 17/AM011:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.8) Contrato 17/AM011:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.9) Contrato 17/AM011:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.10) Contrato 17/AM011:
11.10.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.11) Contrato 17/AM011:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.12) Contrato 17/AM011:
11.12.1) Número de ofertas recibidas: 27.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

11.13) Contrato 17/AM011:
11.13.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.14) Contrato 17/AM011:
11.14.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.15) Contrato 17/AM011:
11.15.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.16) Contrato 17/AM011:
11.16.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.17) Contrato 17/AM011:
11.17.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.18) Contrato 17/AM011:
11.18.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.19) Contrato 17/AM011:
11.19.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.20) Contrato 17/AM011:
11.20.1) Número de ofertas recibidas: 27.

11.21) Contrato 17/AM011:
11.21.1) Número de ofertas recibidas: 27.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato 17/AM011:
12.1.1) Nombre: CAOTICA SOCIEDAD COOPERATIVA .
12.1.2) Número de identificación fiscal: F90303389.
12.1.3) Dirección: José Gestoso 8.
12.1.4) Localidad: Sevilla.
12.1.6) Código postal: 41009.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato 17/AM011:
12.2.1) Nombre: CASALINI LIBRI SPA .
12.2.3) Dirección: Via Benedetto da Maiano 3.
12.2.4) Localidad: Fiesole.
12.2.6) Código postal: 50014.
12.2.7) País: Italia.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato 17/AM011:
12.3.1) Nombre: DAWSON ESPAÑA AGENCIA DE EDICIONES SL .
12.3.2) Número de identificación fiscal: B28455020.
12.3.3) Dirección: Plaza España 6 1ª Of. 13 y 14.
12.3.4) Localidad: Valladolid.
12.3.6) Código postal: 47001.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Contrato 17/AM011:
12.4.1) Nombre: EBSCO INTERNATIONAL INC .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

12.4.3) Dirección: Avenida de Bruselas 7 3ª Izda.
12.4.4) Localidad: Alcobendas; Madrid.
12.4.6) Código postal: 28108.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Contrato 17/AM011:
12.5.1) Nombre: FRAGUA LIBROS SL .
12.5.2) Número de identificación fiscal: B28894368.
12.5.3) Dirección: Andrés Mellado 64.
12.5.4) Localidad: Madrid.
12.5.6) Código postal: 28015.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Contrato 17/AM011:
12.6.1) Nombre: IBEROAMERICANA EDITORIAL VERVUERT SLU .
12.6.2) Número de identificación fiscal: B82673591.
12.6.3) Dirección: Amor de Dios 1.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28014.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Contrato 17/AM011:
12.7.1) Nombre: INFOBIBLIOTECAS SL .
12.7.2) Número de identificación fiscal: B95437810.
12.7.3) Dirección: Avda. de la Florida nº 42 entresuelo.
12.7.4) Localidad: Vigo.
12.7.6) Código postal: 36210.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Contrato 17/AM011:
12.8.1) Nombre: LAIETANA DE LLIBRETERÍA SL .
12.8.2) Número de identificación fiscal: B08549784.
12.8.3) Dirección: Pau Claris 85.
12.8.4) Localidad: Barcelona.
12.8.6) Código postal: 08010.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

12.9) Contrato 17/AM011:
12.9.1) Nombre: LIBRERIA PAPELERIA PANELLA SL .
12.9.2) Número de identificación fiscal: B41421389.
12.9.3) Dirección: Virgen de África 8.
12.9.4) Localidad: Sevilla.
12.9.6) Código postal: 41011.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

12.10) Contrato 17/AM011:
12.10.1) Nombre: LIBRERÍA HERRERO SA .
12.10.2) Número de identificación fiscal: A58984634.
12.10.3) Dirección: Provenza 140.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

12.10.4) Localidad: Barcelona.
12.10.6) Código postal: 08029.
12.10.7) País: España.
12.10.13) El adjudicatario es una PYME.

12.11) Contrato 17/AM011:
12.11.1) Nombre: LIBRERÍA HISPALEX SC .
12.11.2) Número de identificación fiscal: J41498585.
12.11.3) Dirección: Manuel Bermudo Barrera 1.
12.11.4) Localidad: Sevilla.
12.11.6) Código postal: 41004.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

12.12) Contrato 17/AM011:
12.12.1) Nombre: LIBRERÍA JURIDICA LEX NOVA SLU  .
12.12.2) Número de identificación fiscal: B83268144.
12.12.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 4.
12.12.4) Localidad: Madrid.
12.12.6) Código postal: 28004.
12.12.7) País: España.
12.12.13) El adjudicatario es una PYME.

12.13) Contrato 17/AM011:
12.13.1) Nombre: LIBRERÍA PALAS SL .
12.13.2) Número de identificación fiscal: B90298795.
12.13.3) Dirección: Asunción 51.
12.13.4) Localidad: Sevilla.
12.13.6) Código postal: 41011.
12.13.7) País: España.
12.13.13) El adjudicatario es una PYME.

12.14) Contrato 17/AM011:
12.14.1) Nombre: LIBROS DE ARQUITECTURA SL .
12.14.2) Número de identificación fiscal: B90281585.
12.14.3) Dirección: Avda. Reina Mercedes 17 local 2.
12.14.4) Localidad: Sevilla.
12.14.6) Código postal: 41012.
12.14.7) País: España.
12.14.13) El adjudicatario es una PYME.

12.15) Contrato 17/AM011:
12.15.1) Nombre: LIBROS TLB SL (TIRANT LO BLANCH) .
12.15.2) Número de identificación fiscal: B46961389.
12.15.3) Dirección: Artes Gráficas 14.
12.15.4) Localidad: Valencia.
12.15.6) Código postal: 46010.
12.15.7) País: España.
12.15.13) El adjudicatario es una PYME.

12.16) Contrato 17/AM011:
12.16.1) Nombre: MARCIAL PONS LIBRERO SL   .
12.16.2) Número de identificación fiscal: B82947326.
12.16.3) Dirección: San Sotero 6.
12.16.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

12.16.6) Código postal: 28037.
12.16.7) País: España.
12.16.13) El adjudicatario es una PYME.

12.17) Contrato 17/AM011:
12.17.1) Nombre: MARCOMBO SA .
12.17.2) Número de identificación fiscal: A08074700.
12.17.3) Dirección: Gran Vía de las Cortes Catalanas 594.
12.17.4) Localidad: Barcelona.
12.17.6) Código postal: 08007.
12.17.7) País: España.
12.17.13) El adjudicatario es una PYME.

12.18) Contrato 17/AM011:
12.18.1) Nombre: PUVILL LIBROS SA .
12.18.2) Número de identificación fiscal: A08722290.
12.18.3) Dirección: Estany 13 Nave D-1 .
12.18.4) Localidad: Barcelona.
12.18.6) Código postal: 08038.
12.18.7) País: España.
12.18.13) El adjudicatario es una PYME.

12.19) Contrato 17/AM011:
12.19.1) Nombre: SA DE DISTRIBUCION EDICION Y LIBRERIAS (DELSA) .
12.19.2) Número de identificación fiscal: A28057230.
12.19.3) Dirección: Serrano 80.
12.19.4) Localidad: Madrid.
12.19.6) Código postal: 28006.
12.19.7) País: España.
12.19.13) El adjudicatario es una PYME.

12.20) Contrato 17/AM011:
12.20.1) Nombre: STARKMANN LIMITED LONDON .
12.20.3) Dirección: 6-12 Broadley Street.
12.20.4) Localidad: London.
12.20.6) Código postal: NW8 8AE.
12.20.7) País: Reino Unido.
12.20.13) El adjudicatario es una PYME.

12.21) Contrato 17/AM011:
12.21.1) Nombre: ZAR LIBROS SLL .
12.21.2) Número de identificación fiscal: B90080334.
12.21.3) Dirección: Pinar de Simón Verde 93.
12.21.4) Localidad: Mairena del Aljarafe; Sevilla.
12.21.6) Código postal: 41927.
12.21.7) País: España.
12.21.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato 17/AM011:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato 17/AM011:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44644

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

13.3) Contrato 17/AM011:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato 17/AM011:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato 17/AM011:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato 17/AM011:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato 17/AM011:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato 17/AM011:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato 17/AM011:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.10) Contrato 17/AM011:
13.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.11) Contrato 17/AM011:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.12) Contrato 17/AM011:
13.12.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.13) Contrato 17/AM011:
13.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.14) Contrato 17/AM011:
13.14.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.15) Contrato 17/AM011:
13.15.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.16) Contrato 17/AM011:
13.16.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.17) Contrato 17/AM011:
13.17.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.18) Contrato 17/AM011:
13.18.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.19) Contrato 17/AM011:
13.19.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.20) Contrato 17/AM011:
13.20.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.21) Contrato 17/AM011:
13.21.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Sábado 30 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44645

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

58
1

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la

Junta de Andalucía.
16.1.2) Dirección: Juan Antonio de Vizarrón s/n.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41092.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de junio de 2018.

Sevilla, 27 de junio de 2018.- Rector de la Universidad de Sevilla
ID: A180043701-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-29T16:05:39+0200




